
2.2 Procesní směrnice 28/2023 Příloha č. 11

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.: 03/2023
Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451

Organizační jednotka Správa toků oblast povodí Ohře
Název akce VN Drátovna
Zhotovitel akce SM-BMLD s.r.o., se sídlem Soíany 104. 41115 Děčany, IČO: 24747955, DIČ: CZ24747955

Charakter akce (l/N) l+N Účetní číslo akce 233368 Investice, 233778 neinvestice
Zdroj financování §35

Druh zakázky PSU

Číslo SoD, datum uzavření 2/1/233368/2023/74, 24.02.2023 [cena za dílo (v Kč bez DPH) 4 469 985,39
Dodatky SoD, datum uzavření
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH) | 4 469 985,39

Specifikace (popis) změny
Situování: Odstranění a likvidace pařezů, navýšení opevnění návodního líce až k hraně koruny hráze - zatím uděláno v rozmezí PF 1 - PF 15.

Popis: Vícepráce se sestávají z odstranění a přesunu pařezů do strojně vykopané jámy v podhrází a následné přesypání vytěženou zeminou. Jednalo se celkem o 157 ks pařezů s různými 
průměry (viz deatilní rozpočet, který je přílohou tohoto ZL). Další vícepráce spočívaly v nutném dotažení opevnění návodního líce z kameniva frakce 0-63 mm v tl. 200 mm a z kameniva 
frakce 63 -125 mm v tl. 300 mm až na hranu koruny hráze v rozmezí zatím PF 1 - PF 15.

Příčina - důvod vzniku změny
Popis: Výše uvedené pařezy opomenul projektant stavby zahrnout do PD i rozpočtu, přestože jejich likvidace byla nedílnou součástí stavby. Dotažení výše popsaného kamenného opevnění 
návodního svahu hráze až k hraně koruny bylo nutné z důvodu nemožnosti hutnění stávající zeminy, která je nesoudržná a kamenitá.

Přílohy
Příloha č. 1 Rozpočet - vícepráce
Příloha č. 2 Záznamy ze SD

Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací
Vliv změny na cenu díla ano
Vliv na závazné parametry ne
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení ne
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 0,00
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH) 300 715,18
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 0,00
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH) 300 715,18 |

Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %} 6,73
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH) 4 770 700,57

Vypracování, potvrzení a schválení . ,
Funkce Datum Jméno Podpiš /

TDS 13.12.2023

technik / referent VH 13.12.2023

Vedoucí ST (ředitel
OŘ/závodu/lesní správce)

13.12.2023

Záznamy o změnách ve SD
datum

10.07.2023
10.07.2023
12.07.2023
12.07.2023
18.07.2023
25.08.2023
04.09.2023
19.09.2023
10.11.2023

číslo strany SD
2440561
2440562
2440562
2440563
2440564
2440569
2440570
2440574
171907

Likvidace pařezů
Likvidace pařezů
Likvidace pařezů
Likvidace pařezů + nevodná zemina pro hutnění - návodní líc 
Likvidace pařezů + nevodná zemina pro hutnění - návodní líc 
Nevodná zemina pro hutnění - návodní líc
Nevodná zemina pro hutnění - návodní líc
Likvidace pařezů + nevodná zemina pro hutnění - návodní líc 
Likvidace pařezů

Izl



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 03/2023 LESY
Stavba: Vícepráce č.1 - VN Drátovna (bez zeminy do překopu hráze) K
KSO: CC-CZ:
Místo: VN Drátovna Datum: 6.12.2023

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 24747955
SM-BUILD, s.r.o. DIČ: CZ24747955

Projektant: IČ: 22800069
SINGS, s.r.o. DIČ: CZ22800069

Z racovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 300 715,18

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 300 715,18 63 150,19

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 363 865,37

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 03/2023

Stavba: Vícepráce č.1 - VN Drátovna (bez zeminy do překopu hráze)

Místo: VN Drátovna Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: SM-BUILD, s.r.o. Zpracovatel:

6.12.2023

SINGS, s.r.o.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů

03/2023 Vícepráce č.1 - VN Drátovna (bez zeminy do 
Dřekoou hráze)

300 715,18 363 865,37

300 715,18 363 865,37

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
iE5¥":

Stavba:

Vícepráce č.1 - VN Drátovna (bez zeminy do překopu hráze)

KSO: CC-CZ:
Místo: VN Drátovna Datum: 6.12.2023

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 24747955
SM-BUILD, s.r.o. DIČ: CZ24747955

Projektant: IČ: 22800069
SINGS, s.r.o. DIČ: CZ22800069

Zpracovatel: IČ:

Poznámka:

DIČ:

Cena bez DPH 300 715,18

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 300 715,18 21,00% 63 150,19

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK 363 865,37

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Vícepráce č.1 - VN Drátovna (bez zeminy do překopu hráze)

LESY
■.K

Místo: VN Drátovna Datum: 6.12.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel: SM-BUILD, s.r.o.

Projektant:
Zpracovatel:

SINGS, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 300 715,18
004 - Vodorovné konstrukce 74 358,30

HSV - Práce a dodávky HSV 226 356,88
1 - Zemní práce 226 356,88

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Vícepráce č.1 - VN Drátovna (bez zeminy do překopu hráze)

LESY

Místo: VN Drátovna Datum: 6.12.2023

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel: SM-BUILD, s.r.o.
Projektant: SINGS, s.r.o.
Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 300 715,18

D 004 Vodorovné konstrukce 74 358,30
16 K 464531112 Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky z hrubého 

drceného kameniva, z terénu, frakce 63- 125 mm m3 35,920 290,00 46 336,80

PP Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky z hrubého drceného kameniva, 
z terénu, frakce 63 - 125 mm
Poznámka k položce:
Dotažení kamenného opevnění až ke koruně hráze. Výpočet: Suma

P vytěžené nasypané zeminy z příčných řezů PF1 - PF15 ponížena o 1/3 
(část koruny, kde se již kamenem neopevňovalo) a z toho následně 2/5 
pro frakci 0/63 a 3/5 pro frakci 63/125.

17 K 464541111 Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky ze štěrkodrtí, 
z terénu, frakce do 63 mm m3 23,950 1 170,00 28 021,50

PP Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky ze štěrkodrtí, z terénu, frakce 
do 63 mm
Poznámka k položce:
Dotažení kamenného opevnění až ke koruně hráze. Výpočet: Suma

P vytěžené nasypané zeminy z řezů PF1 - PF15 ponížena o 1/3 (část 
koruny, kde se již kamenem neopevňovalo) a z toho následně 2/5 pro 
frakci 0/63 a 3/5 pro frakci 63/125.

D HSV Práce a dodávky HSV 226 356,88

D 1 Zemní práce 226 356,88

32 K 112251101 Odstranění pařezů průměru přes 100 do 300 mm kus 54,000 381,00 20 574,00 CS ÚRS 2023 02

PP Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru 
přes 100 do 300 mm

Online PSC httPs://podminkv.urs.C7/item/C.S URS 2023 02/112251101

33 K 112251102 Odstranění pařezů průměru přes 300 do 500 mm kus 72,000 720,00 51 840,00 CS ÚRS 2023 02

PP Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru 
pres 300 do 500 mm

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 202.3 02/112251102

34 K 112251103 Odstranění pařezů průměru přes 500 do 700 mm kus 31,000 1 150,00 35 650,00 CS ÚRS 2023 02

PP Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru 
přes 500 do 700 mm

Online PSC httos://nodminkv.urs.cz/itpm/CS URS 2023 02/112251103

35 K 131251104 Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti
I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně

m3 213,750 217,00 46 383,75 CS ÚRS 2023 02

Online PSC 
W

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do 
předepsaného profilu a spádu v hornině třídy íěžitelnosti l skupiny 3 přes 
100 do 500 m3
https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 02/131251104

213,750

36 K 162201421 I Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 100 do kus 54,000 97,00 5 238,00 CS ÚRS 2023 02
i 300 mm

PP

Online PSC

Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením 
a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 02/162201421

37 K 162201422 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 300 do 
500 mm kus 72,000 378,00 27 216,00 CS ÚRS 2023 02

PP Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením 
a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 300 do 500 mm

Online PSC httDs://Dodminkv.urs.cz/ite.m/C.S URS 2023 02/162201422

38 K 162201423 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D přes 500 do 
700 mm kus 31,000 697,00 21 607,00 CS ÚRS 2023 02

PP Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením 
a dopravou do 1000 m pařezů kmenů, průměru přes 500 do 700 mm

Online PSC https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 02/162201423

39 K 171251101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných strojně m3 213,750 83,50 17 848,13 CS ÚRS 2023 02

Online PSC 
W

Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách 
a s hrubým urovnáním nezhutněných jakékoliv třídy těžitelnosti

https://podminkv.urs.cz/item/CS URS 2023 02/171251101

15*15*0,95

Strana 3 z 3

httPs://podminkv.urs.C7/item/C.S
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/131251104
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/162201421
https://podminkv.urs.cz/item/CS
https://podminkv.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/171251101



